ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Caçapava do Sul/RS

Fone: (55) 3281-2044 - E-mail: assessoriajuridicacamaracp@gmail.com

Página 1 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 15710/2025

MOÇÃO N.º 068/2025

Concede moção de aplauso ao Secretário Municipal
de Educação, Esporte e Lazer, Sr. Sílvio Tolfo
Tondo, e a toda a equipe de trabalho da Secretaria,
pelo excelente trabalho realizado na reforma da
quadra do Ginásio de Esportes Ciro Carlos de Melo –
“Melão”.

O Vereador Ricardo Rosso, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta a
presente Moção de Aplauso ao Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer, Sr. Sílvio
Tolfo Tondo, e a toda a equipe de trabalho da Secretaria, pelo excelente trabalho realizado na
reforma da quadra do Ginásio de Esportes Ciro Carlos de Melo – “Melão”.

JUSTIFICATIVA:

A agilidade na execução da obra e a qualidade do serviço prestado demonstram o compromisso
da gestão com o bem-estar da comunidade, especialmente no incentivo à prática esportiva. O
esporte é ferramenta fundamental para o desenvolvimento dos jovens e da população em geral,
promovendo saúde, disciplina, inclusão social e cidadania.
Dessa forma, esta Moção de Aplauso é uma justa homenagem a todos os envolvidos,
reconhecendo o empenho e a dedicação demonstrados na valorização do esporte em nosso
município.

De autoria:

Ricardo Rosso (Progressistas)

Vereadores que subscrevem:

Caio Oliveira (Progressistas)

Zilmar Araújo de Oliveira (Progressistas)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 3
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.le

gi
sl

at
iv

o.
ca

ca
pa

va
do

su
l.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
63

01
21

45
19

13
44

		2025-06-30T12:31:54-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-06-30T12:31:54-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-06-30T12:31:54-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-06-30T12:31:54-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Certificação Digital